(39) Joh. Ingenwinkel, zeker een Duitscher, was dus Da=
saris bij CLemeENs VII, bhetgeen vAN ENRKEVOIRT bij
AnriaaN VI geweest was. Dit Xaintonem, sal of Sain-
tonge in Fraokrijk, dat echier Sanctavensis genoemd werd,
of waarschijnlijker Xanten in Kleefsland geweest zijn.

(40) A. de Castillio, Scriptor Apostolicus y of Secreta~
ric der Pauseljke Kanselaric heeft als zoodanig ondertee-
kend de Pauselijke Bullen van Cremens VII, boven asnge-
haald, (bl 181).

(41) Omnes — divisim. [ Hetzelfde wordt uitgedrokt bij de
vier eersten met: in solidum , waaruit schijot te volgen, datda
breede lastgeving alhier, tot genoemde vier eersten geen oprigt
heeft, denkelijk , dewijl de erlenis te Rome vallende » daar de

voornaamste handelingen kanuen geacht worden te moeten vale
voerd worden, M. ]
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bus cum negotia sibi fuerunt in dando recipiendoqus , vel ali-
ter quomodocungue et calculos hujusmodi solidandum; Et
creditoribus de suis legitimis creditis satisfaciendum et a
debitoribus satisfuctionem exigendum ct recipiendum, et ha-
duisse confitendumy bona hereditatis venditandum et in solu-
tum dandum ; Et pro exccutione contentorum in hoc In-
strumento vendendum et distrahendum et in pecuniis redi-
gendum  distractorumque evictionem promittendum, et fide-
Jjussores rogandum , et dandumn datisque indemnitatem promit-
tendum ; Et super quibusvis rebus cum quibusvis personis
prout ipsis videbitur, concordandum ; Et super omnibus et
singulis quoscunque contractus faciendum illosque poena et
juramento firmandum, et tam de exactis et recuperatis,
quam de remissis per concordiam , ac de his | quae accepto
Jerentur o quictandum ; Item ad comparendum quali et in
quocunque forv, sive judicio, coram quibuscunque judicibus
et commicsariis, tam ordinariis, quam extraordinariis, ac
delegatis et subdelegatis et aliis quibuscunque; Et omnes
et singulas lites et causas controversias et questiones, tam
motas, quam movendas active et passive agendum, defenden-
dum et pertractandum , et propterca libellum et libellos et
quascunque alias petitiones summarias et simplices verbo
eel in scriptis, dandum et recipiendum durique et recipi vi-
dendum ; Litem et lites contestanduin et contestari viden-
dum ; Calumnic et cujuslibet alterius generis licitum ,
Aonestum et necessarium juramentum in animam ipsius Tes-
tatoris (4a) et ejus nomine prestandum, et ex adverso
prestare videndum , exponendum_et articulandum ponique

et

(42) Juramentum in animam alius. [ Zoodanig een Eed
is waarschijnlijk, even als de Execcutele selve, cen Kanoniek ge.
bruik. Het Romeinsche Regten ons hedendaagsch Regt kennen dien
mniet. Vroeger echter was dezelve hier te lande zeer gebruike-
lijk. H.] Het was toch een Eed bij Procuratie, die in eenes
anderen naam, of in desselfs geest, werd afgelegd door den Pro-
curator of Syndicus, Hij werd vooral gebesigd als juramen-

tum
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ot ‘articukn' videndum ; Nec non ad omnes ot singulos ao-
tus et terminos judiciales , tam substantiales, quam ace
cidentales , liti necessarios in guacunque curia, tam Beccle-
siastica, quam Seculari, procedendum ct procedi videndum ac
aos tenendum , et observationem sententiam et sententias , tam
interloguuterias , quam diffinitivas, ferri petendum et g~
diendum , ot ab ea, vel eis, et a quocunque alio gravamine,
ipso domino constituenti illato, vel inferendo , provocandum
ot appellandum,; Apostolosque semel ot pluries debita cum
instantia postulandum et obtinendum , Appcllationemgue ot
appellationes hujusmodi intimandum , insinuandum et notifi~
candum, ad (G¢) ipsas ad Romanam curiam, si opus fuerit dew

90~

tum calumniae, of ook, gelijk hier: de litibus contestandis,
De Tubinger Haogleeraar J. F. nx Mavsvaxc ( Doctrine
de jurejurando , e genuinis legum et antiguitatis fontibus
illustrata , Tub. 1820, p. 27 seqq. ), die dezelve mede als hij da
Romeinen onbekend voorstelt, leide deszelfs oorsprong af uit de
analogia judiciorum Dei , vooral der tweegevechten. Van dase
zou dezelve sijn overgenomen door de Vorsten en Kerkelijken , en
voor minderjarigen zijo aangewend, en Levorderd sijn door ds
iovoering der Rijksgerechten, welke dikwerf verre verwijderd
waren van de plaats , waar partijen woonden, Hierdoor wer~
den dexelve vermenigvuldigd. Men noemdc denselve ook een’ eed
vicariis manibus (zie ald. bl. 273), hetgeen echter nu Fazexx
(Glossar. med. et infimae Latinitatis, 111, 1622. ) vooral van
de Monniken verstaat , die niet mogtcniweren, In bet Kanoniew
ke Regt vindt men bepaaldelijk voorgeschreven, dat zulk een Eed-
gwerer in animam alius moest voorzien zijn van eene Instractie,
of Procuratie, gelijk volgens vax Esren op eene der Kenl~
sche Synoden in de vijitiende Eeuw bepaald werd. — Hier vin-
den wij een juramentum alius ter uitvoering van de uitersts
wilsbeschikking wan de Executeuren opgedragen. — Zie voorts
over denzelven vax Esrzwy Jus. Eccl, 11, 292 sqq. et passim,
Sceawxy, Jus, Ecdl. 1. p. IL. 741.
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dum et devolvi faciendum ; Expensas damnum et inter-
axari petendum et faciendum ; ac, quando ipsis sic ne=-
Ciorit, unum quoque , vel plures , procuratorem , seu pro-
ores, loco sui et cum simili aut limitata potestate sub-
ndum , euryue vel cos revocandum , et onus procurationis
modi in se reassumendum , totics quotics opus fuerit ,
i procuratorio nihilominus in suo robore perma=-
1 Et peneraliter ad ovmnia ncgotia, que pro tempore
‘ant ,cum libera administratione ; Promittens idem Re~
lissimus dominus testator , constituens mihi Notario pu-
infra scripto , tanquam publice et authentice persone
ne stipulanti et recipienti vice ac nomine omnium ot
lorum , quorum interest, intererit aut interesse poterit
sdolibet in fuiuruin , 3¢ ratum, gratum atque firmum per-
habiturum totum id et gquicquid per dictos dominos
alores et eorum quemlibet , ac substituendos ab cis, ac~
dictum , factum gestumnve fucerit | scu alias quomodolibet
ratum ; Relevans eosdem et relevatos esse volens ab
mere satisdands judicioque sisti et judicatum solvi, cum
1is necessariis et opportunis sub hypotheca et obligatione
m ot singulorum bonorum suorum mobilium , et immobi-
presentium et futurorum quorumcunque, ac qualibet
ris et fucti renunciatione ad hec necessaria pariter ot

la; Voluit tamen , qyuod in quictando interveniant duo
r (43).

Ttem

) [ De uitgebreidheid van deze lastgeving gaat in het be-
lijke, zoowel de belofte van ratificatie na den dood, als
resbodige hypotheekregt. Ook de vrijstelling van de cautio
0 sisti , en van de cautio ) judicatum solvi, is souderling,
10et worden verstaan van de Erfgenamen of Legatarissen,
n proces komende met de Executeurs, zulke zekerheid voor
ympareren en voor het beloop der condemnatie casu guo
e niet gullen mogen vorderen, De clausulae necessariae

ot
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ot articulari videndum ; Nec non ad omnes
tus ot terminos judiciales , tam substantic
cidentales , liti necessarios in guacunque cur
siastica, quam Scculari, procedendum et proc
@03 tensndum, et observationem sententiam et
interloguuterias, quam diffinitivas, ferri |
diendum , et ab ea, vel ais, et a quocunque .
ipso domino constituenti illato, vel inferend
ot appellandum, Apostolosque semel at pl.
instantis postulandum et obtinendum , Ap,
appellationes hujusmodi intimandum, insi-
canduin, ad (ac) ipsas ad Romanam curiar
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Ttem voluit , quod hec Sacultas dictis dominiz exequu=
toribus competat statim @ morte ipsius, ctiam hereditate
per heredes nondum adita (44), et sique dubia orirentur su-
per premissia , voluit super illis stari declarationi dictoram
dominorum Exequutorum , rogans Reverendissimos dominos
€ardinales omni cum hkumanitate et reverentia, et ceteros

" per omnia jura et vincula amicitie, ut intuitu charitatis
et dei dignentur onus executionis hujusmodi acceptare, et
hoc ultimum beneficium 8ibi prestare, ut disposita in hoc
suo supremo judicio rata sint et executioni mandentur. Kt
hanc dixit esse suam ultimam voluntatem, quam valers
voluit jure Testamenti , et si jure Testamenti non valeret)
ratione omissionis, preteritionis (45) vel alterius cujuscan~
que solemniltatis, voluit et yult ipsam suam ultimam volun-
tatem valere jure codicillorum , seu donationis causa mortis,
aut inter vivos, et tamguam jure ultime voluntatis, quo
melius valere poterit et tenere. Cassans, irritans et annul-
lans idem Reverendissimus dominus Cardinalis Testator omne
aliud Testamentum et quamcunque aliam ultimam volun-
tatem , per cum hactenus quocumque scu quibuscungue perbis

elias

et opportunae , bij dete vrijstelling vermeld , kan men opvattes
van de bedreiging, dat zij, hier tegen bandelende, van het hee
torgedachte zullen verstoken zijn. Grootendeels is het bier e
formulier, dat niets beteekent, 11, ]